



MINISTER
INWESTYCJI I ROZWOJU

data: 03 kwietnia 2019 r.

znak sprawy: DAB-II.053.14.2019.KZ

telefon: 22 522 51 00

e-mail: sekretariatDAB@miir.gov.pl



03980200164907
RPW/9733/2019 P
2019-04-05

Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

**Dotyczy: oświadczenia złożonego przez senatora Waldemara Sługockiego
na 74. posiedzeniu Senatu w dniu 26 lutego 2019 r.**

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na ww. oświadczenie w sprawie prac legislacyjnych dotyczących zawodu inżyniera budownictwa i zawodu architekta uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Celem przygotowywanych w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju projektów: ustawy o architektach, ustawy o inżynierach budownictwa oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o architektach oraz ustawę o inżynierach budownictwa jest zapewnienie rozwiązań uwzględniających potrzeby obu samorządów przy jednoczesnym zapewnieniu bezpieczeństwa inwestycji, prawidłowości przebiegu procesu inwestycyjnego oraz uwzględnieniu interesów zwykłego obywatela. Działania zmierzające do opracowania przedmiotowych projektów ustaw odbywają się we współpracy zarówno z Polską Izbą Inżynierów Budownictwa (PIIB) jak i Izbą Architektów Rzeczypospolitej Polskiej (IARP).

Odpowiadając na pytanie nr 1 w pierwszej kolejności podkreślić należy, iż podstawę przygotowania projektów ustawy o architektach, ustawy o inżynierach, a także ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o architektach oraz ustawę o inżynierach budownictwa, które poddane zostały uzgodnieniom międzyresortowym i szerokim konsultacjom publicznym stanowiły ustalenia z obiema Izbami. Robocze projekty ustawy o architektach oraz ustawy o inżynierach budownictwa zostały w ramach pre-konsultacji przekazane do Krajowych Rad obu samorządów zawodowych jeszcze przed ich

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa,
tel. 22 273 70 10, fax 22 273 70 11, www.miir.gov.pl, www.funduszeuropejskie.gov.pl
Pismo spełnia zasady dostępności.

upublicznieniem w celu poznania stanowiska przedstawicieli obu zawodów. Następnie w celu uzyskania jak najbardziej rzetelnej opinii publicznej na temat przedmiotowej reformy projekty te zostały poddane szerokim konsultacjom publicznym, w tym zostały ponownie przekazane do IARP oraz PIIB. Wszystkie uwagi zgłaszane przez przedstawicieli obu zawodów w czasie trwających prac legislacyjnych są dokładnie analizowane i omawiane.

W odpowiedzi na pytanie nr 2 informuję, iż projekty ustaw o zawodzie architekta i inżyniera budownictwa są przedmiotem dalszych prac legislacyjnych w resorcie. Podkreślić należy, iż w celu wypracowania najlepszych rozwiązań, w pracach nad przedmiotowymi projektami w dalszym ciągu czynnie uczestniczą przedstawiciele Krajowych Rad obu samorządów zawodowych.

W związku z tym, iż niektóre z zagadnień są wciąż przedmiotem uzgodnień z obiema Izbami, publikacja materiałów (w tym uwag zgłoszonych do projektów ustaw w ramach konsultacji publicznych wraz odniesieniami) na stronie Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny nastąpi po ostatecznych rozstrzygnięciach i ustaleniu końcowych brzmień przedmiotowych projektów ustaw.

Z poważaniem

MINISTER
z. p.

Artur Soboń
Sekretarz Stanu